
 
 

 

 

РІШЕННЯ 

Про вирішення спору щодо участі у вихованні дитини одного із батьків які 

проживають окремо 

 

Керуючись п.п. 4 п «б» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», п. 3 ст. 9 Конвенції про права дитини,     

ст.ст. 19, 141, 142, 153, 155, 157, 158 Сімейного кодексу України, ст. 15 Закону 

України «Про охорону дитинства», постановою Кабінету Міністрів України № 

866 від 24.09.2008 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної 

із захистом прав дитини», на підставі рішення ради з питань захисту інтересів 

дитини Біляївської міської ради від 18.09.2020, виконавчий комітет міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про вирішення спору 

щодо участі у вихованні дитини Калиняк Ганни Олександрівни __.__.____року 

народження батьком Калиняком Олександром Васильовичем який проживає 

окремо  (Додаток № 1). 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

                

 

 

 

Біляївський міський голова                                                        М.П. Бухтіяров  

 

№  136 від 22 вересня 2020 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                                    ради №  136 від 22 вересня 2020 р. 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про вирішення спору щодо участі у вихованні дитини Калиняк Ганни 

Олександрівни __.__.____ року народження  батьком Калиняком 

Олександром Васильовичем який проживає окремо 

 

 

До Біляївської міської ради надійшла ухвала Біляївського районного 

суду Одеської області за позовом Калиняка Олександра Васильовича, 1974 р.н. 

до Калиняк Світлани Анатоліївни, 1988р.н. про усунення перешкод у 

спілкуванні з дитиною та її вихованні. 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

Калиняк О. В  перебував у шлюбі із громадянкою Калиняк С. А. Від 

даного шлюбу у них народились доньки Калиняк Ганна Олександрівна, 21 

вересня 2011року та Калиняк Наталія Олександрівна 04 жовтня 2016 року. 

Згідно рішення Теплодарського міського суду Одеської області від 

23.10.2018року за справою №516/260/18 шлюб розірвано.  

Після розірвання шлюбу подружжя почало проживати окремо. Калиняк 

О. В. зареєстрований та проживає за адресою: Одеська область,  м. Теплодар, 

вул. __________, буд. __ «_» кв. __. Калиняк С. А. разом з дітьми переїхала до 

м. Біляївка вул. ____, __.   

У зв’язку із тим що колишнє подружжя не знайшло спільної мови щодо 

участі батька у вихованні доньки Ганни, батько звернувся до виконавчого 

комітету Теплодарської міської ради з приводу даного питання. 

Відповідно до Рішення виконавчого комітету Теплодарської міської 

ради від 12.08.2019р. №113/В-2019 батьку визначено способи участі у 

вихованні та вільному спілкуванні з донькою Калиняк Г.О. 

До Біляївської міської ради 20.03.2020р. надійшла заява від громадянина 

Калиняк О.В. з приводу того, що колишня дружина Калиняк С. А., 

перешкоджає йому брати участь у вихованні та вільному спілкуванні з донькою 

Ганною.  

Спеціалістом з питань захисту прав дітей управління освіти Біляївської 

мііської ради спільно із представником Біляївського ВП, проведений виїзд за 

адресою: м. Біляївка вул. ____, буд. __. При спілкуванні із матір’ю дівчинки, 

вона повідомила, що у зв’язку із ситуацією, що склалася в країні  на 

сьогоднішній день, тимчасово проти спілкування доньки із батьком заради її 

безпеки. При розмові із Ганною, яка повідомила, що не проти спілкування із 

батьком, але тільки у телефонному режимі. 

Дівчинка Ганна навчається у Біляївській ЗОШ І-ІІІ ст. №1. За 

характеристикою Біляївської ЗОШ №1 дитина навчається у закладі з 2018 року. 

Зарекомендувала себе, як старанна, дисциплінована, уважна учениця. 

Навчається у повну міру, швидко та добре запам’ятовує навчальний матеріал, 



багато читає. Загальне ставлення дівчинки до школи, навчання, трудової 

діяльності позитивне. Спокійна, урівноважена, дружелюбна, має багато друзів. 

Мати приділяє належну увагу вихованню та навчанню дівчинки. Дитина 

забезпечена усім необхідним шкільним приладдям, завжди доглянута та охайна. 

Без поважних причин заняття не пропускає. Регулярно та якісно виконує 

домашні завдання. На даний час дитина залучена до освітнього процесу та 

навчається дистанційно.  

Сім’я має середній рівень матеріального стану,  у родині створені належні 

умови для виховання та розвитку дитини. Житло облаштовано необхідними 

меблями та побутовою технікою. Донька Ганна забезпечена одягом, 

продуктами харчування. У ході проведеної роботи, зауваження щодо 

неналежного виховання та розвитку Ганни з боку матері відсутні. 

08 травня 2020 року батько Калиняк О.В. звертається до суду із позовною 

заявою, з проханням усунути перешкоди у спілкуванні з донькою Ганною в її 

вихованні та зобов’язати колишню дружину Калиняк С.А. надати можливість 

спілкуватися з дитиною згідно із графіку, встановленого Рішенням виконавчого 

комітету Теплодарської міської ради. 

Зі слів матері Калиняк С.А., з якою проведено відповідну бесіду, вона не 

заперечує проти спілкування доньки із батьком Калиняком О.В., але ставить 

свої вимоги, а саме: за місцем проживання батька облаштувати окрему кімнату 

для доньки,  окремим ліжком, шафою для одягу та місцем дозвілля. Завжди 

відповідати на її дзвінки та повідомляти де знаходиться її донька. Під час 

бесіди з дитиною встановлено, що Ганна добре ставиться до батька та не 

заперечує проти спілкування із ним. 

У п.3 ст. 9 Конвенції про права дитини від 20 листопада 1989 року 

зазначено, що держави-учасниці поважають право дитини, яка розлучається з 

одним чи обома батьками, підтримувати на регулярній основі особисті 

відносини і прямі контакти з обома батьками, за винятком випадків, коли це 

суперечить найкращим інтересам дитини.  

Відповідно до принципу 6 Декларації прав дитини, яка прийнята 

резолюцією 1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1959 року, 

дитина для повного і гармонійного розвитку її особистості потребує любові та 

розуміння. Вона має, якщо це можливо, зростати в піклуванні та під 

відповідальністю своїх батьків, у будь-якому разі – в атмосфері любові та 

моральної і матеріальної забезпеченості; малолітня дитина, крім випадків, коли 

є виняткові обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю.  

Статтею 15 Закону України «Про охорону дитинства» передбачено, що 

дитина, яка проживає окремо від батьків або одного з них, має право на 

підтримання з ними регулярних особистих стосунків і прямих контактів. 

Батьки, які проживають окремо від дитини, зобов’язані брати участь у її 

вихованні і мають право спілкуватися з нею, якщо судом визнано, що таке 

спілкування не перешкоджатиме нормальному вихованню дитини. У разі коли 

батьки не можуть дійти згоди щодо участі одного з батьків, який проживає 

окремо, у вихованні дитини, порядок такої участі визначається органами опіки 

та піклування за участю батьків виходячи з інтересів дитини.  



Відповідно до ст. 141 Сімейного кодексу України, мати, батько мають 

рівні права та обов'язки щодо дитини, незалежно від того, чи перебували вони у 

шлюбі між собою. 

Статтею 153 Сімейного кодексу України, мати, батько та дитина мають 

право на безперешкодне спілкування між собою, крім випадків, коли таке право 

обмежене законом. 

Згідно ст. 157 Сімейного кодексу України, той із батьків, хто проживає 

окремо від дитини, зобов'язаний брати участь у її вихованні і має право на 

особисте спілкування з нею. Той із батьків, з ким проживає дитина, не має 

права перешкоджати тому з батьків, хто проживає окремо, спілкуватися з 

дитиною та брати участь у її вихованні, якщо таке спілкування не перешкоджає 

нормальному розвиткові дитини. 

Враховуючи вищезазначене, з метою захисту прав і інтересів дитини, 

відповідно до п.3 ст. 9 Конвенції про права дитини, ст.15 Закону України «Про 

охорону дитинства», ст.ст. 19,141,142,153,155,157,158 Сімейного кодексу 

України, керуючись постановою Кабінету Міністрів України №866 від 

24.0.2008 року «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із 

захистом прав дитини», вважаємо за доцільне участь батька Калиняка 

Олександра Васильовича у вихованні та вільному спілкуванні з донькою  

Калиняк Ганною Олександрівною відповідно до Рішення виконавчого комітету 

Теплодарської міської ради від 12.08.2019р. №113/В-2019  
        

 

 

 

Голова органу опіки та піклування                                                 М. П. Бухтіяров 
 

 

 

 


